
事 務 連 絡 

令 和 3年 4月 1 3日 

地区職域薬剤師会 御中 

公益社団法人 東京都薬剤師会 

 

写しの通り、日本アンチ・ドーピング機構・日本薬剤師会より通知がありましたので、取

り急ぎお知らせを致します。ご周知をよろしくお願いいたします。 

   

○写  
日薬情発第 10 号 

令和３年４月８日 

 

都道府県薬剤師会担当役員 殿 

 

日本薬剤師会 

担当副会長 森 昌平 

 

 

競技会時の糖質コルチコイドの口腔内局所使用の禁止について(周知のお願い） 

 

 

平素より本会会務にご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

標記について､公益財団法人日本アンチ･ドーピング機構より､別添のとおり通知がありま

したのでお知らせいたします。 

既に効力を発揮している通知のため､別添にも記載がありますが､今後アスリートの方から

ご相談がありましたら､現在使用されているアスリートの方は速やかに中止し､他の医薬品へ

変更していただき､直近で使用された方は記録を残す等のご対応をお願いしてください。 

会務ご多用のところ恐縮ながら､賞会会員にご周知下さるようお願い申し上げます。 






